[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.10.2023 г.                                    пгт. Б-Мурта                              № 556

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 06.06.2023 № 320 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района и ее структурных подразделениях»

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Большемуртинского района от 06.06.2023 №320 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района и ее структурных подразделениях» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
в пункте 1 слова «должность муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей групп должностей» заменить словами «должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденных Главой Большемуртинского района (далее – перечень должностей»;
в пункте 2 слова «высшей, главной, ведущей, старшей группы, депутатов» заменить словами «, включенную в перечень должностей».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Большемуртинского района Т.П. Степанову.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                        В.В. Вернер

image1.jpeg